
Protokół  Nr  XL /17 

z XL nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Rypin,  w dniu 26 września  2017 r. w Urzędzie Miasta Rypin 

pod przewodnictwem p. Jarosława Sochackiego – Przewodniczącego Rady  

 

Na stan 15 członków Rady obecnych było  15.  

Lista obecności stanowi zał. Nr 1 do protokołu.  

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad XL sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie przedmiotu obrad sesji. 

3. Przyjęcie porządku obrad sesji. 

4. Podjęcie uchwał: 

       a/ w sprawie  określenia zasad  i trybu  przyznawania  pozbawiania  oraz  rodzajów  i   

                  wysokości stypendiów  sportowych  za osiągnięte  wyniki sportowe.( projekt uchwały  Nr  

                   XL/276/2017), 

             b/ uchylająca uchwałę Nr XXXIX/263/2017 Rady Miasta Rypin z dnia 30 sierpnia 2017 w  

                  sprawie zasad obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla dyrektorów i  

                  wicedyrektorów szkół oraz nauczycieli pełniących obowiązki w ich zastępstwie. (Projekt    

                  uchwały Nr XL/277/2017), 

            c/ w sprawie zasad obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla  

                dyrektorów i wicedyrektorów szkół oraz nauczycieli pełniących obowiązki w ich zastępstwie.                  

                (Projekt uchwały Nr XL/278/2017), 

            d/ zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypin  na 2017 rok      (projekt   

                uchwały Nr XL/279/17), 

 



            e/zmieniającej uchwałę  w sprawie  uchwalenia Wieloletniej  Prognozy Finansowej   

  Gminy Miasta Rypin  na lata  2017-2024 (projekt uchwały Nr  XL/280/17), 

 

      5.   Zamknięcie  obrad  XL sesji Rady Miasta Rypin. 

 

      Ad. 1 i 2 

Przewodniczący Rady Miasta Rypin, p. Jarosław Sochacki otworzył obrady XL sesji Rady Miasta 

Rypin i stwierdził quorum. Na sali obecnych było 15 radnych. Następnie zapoznał radnych z 

przedmiotem obrad  sesji. Sesja zwołana została na wniosek Burmistrza Miasta Rypin . 

Przedstawił wniosek o zwołanie sesji. Wniosek stanowi zał. nr 2 do  protokołu.  

 

Ad. 3 

Przewodniczący Rady przedstawił porządek  obrad sesji, po czym  poddał go  pod głosowanie. 

Rada Miasta Rypin  13  głosami „za”, jednogłośnie przyjęła porządek obrad XL  sesji Rady 

Miasta Rypin. 

 

Ad.4a 

Przewodniczący Rady Miasta   przedstawił projekt uchwały  Nr XL/276/2017 w  sprawie  

określenia zasad  i trybu  przyznawania  pozbawiania  oraz  rodzajów  i  wysokości stypendiów  

sportowych  za osiągnięte  wyniki sportowe. 

Przewodniczący  Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki  Janusz Chojnacki informował, że zgodnie z 

decyzją Rady Miasta na ostatniej  sesji  , która  skierowała projekt  uchwały ponownie do komisji 

Sportu , Komisja   uwzględniła  wnioski radnych zgłaszane do dyskutowanego projektu uchwały. 

Zdaniem radnego Nowatkowskiego,    w tytule jest mowa o pozbawianiu stypendium , o czym 

mówi również  §10.  

Pan Nowak  przytaczał opinię  radcy prawnego  dot.  zapisu odnośnie urazów . Zdaniem p. 

Mecenasa  stypendium to nie renta za zasługi , a środki na rozwój. Poza tym zapis  może  być 



martwy  w wypadku urazu, bo żeby to uznać za  trwałą utratę  zdolności  do uprawiania sportu , 

to musiałoby być  jakieś  zaświadczenie lekarskie. Zdaniem p. mecenasa comiesięczna   wypłata  

wpływa bardziej  stymulująco  do osiągania wyników.  

Radny p. Sobierajski nawiązywał do § 7 ust. 3  dot. terminu składania wniosków , uwzględniając  

wyniku sportowe  osiągnięte w roku poprzedzającym  rok, na którym zostanie  przyznane  

stypendium., a wcześniej był zapis mówiący o 12 miesiącach. Te zapisy kłócą  się ze sobą. 

Wnioskował o zmianę   12 miesięcy na zapis  jak w § 3  ust. 3 „ w roku poprzedzającym , na który  

zostanie przyznane stypendium”.  

Radny  Nowatkowski pytał o  zapis  w  § 7 ust. 4 , że wniosek należy składać w terminie   do dnia 

01 października , a jest już  koniec września. Zanim uchwała wejdzie w życie  i zacznie to  

obowiązywać będzie to  październik. Jak to się ma więc do tego zapisu? 

Ponadto zapis § 8 powiela się z zapisem § 3 , który mówi o tym, że przyznawanie i pozbawianie   

stypendiów sportowych następuje przez burmistrza. Pan radny pytał ponadto, jakie będą  

narzędzia, aby odzyskać  pieniądze , jeśli stypendium otrzyma dziecko?  

Pan Nowak wyjaśniał, że  będzie to szczegółowo określone  w obwieszczeniu. W takim przypadku 

wniosek podpisuje rodzic  i on będzie to  zwracał. Rodzic podpisuje też, że   dane są wiarygodne. 

Radna  Barbara Górecka  sugerowała , aby był taki zapis, że rodzic ponosi  wszelką 

odpowiedzialność  i podpsuje oświadczenie , że zapoznał się  z  regulaminem.  

Radny p. Sobierajski nawiązał   do tematu  terminu składania wniosków , o czym mówił  jego 

kolega radny Nowatkowski , jest on za krótki . Jasno musi być sprecyzowany zapis , żeby 

mieszkańcy wiedzieli o co chodzi.  

Przewodniczący  Rady Miasta  poddał pod glosowanie zgłoszone wnioski : 

 - dokonanie zapisu  w § 7  pkt. 4  - „wniosek o przyznanie  stypendium  w roku 2017  należy 

składać w terminie   do dnia 01 listopada. Wniosek  zostanie rozpatrzony   do dnia  30 listopada. „ 

Rada Miasta Rypin  14 głosami „za „ jednogłośnie wniosek przyjęła. 

- w § 5  pkt. 1  wykreślić, że pomoc może być wypłacana jednorazowo, lub  w  12  równych 

miesięcznych ratach  , wykreślić  cyfrę 12 i zostawić  zapis „  jednorazowo, lub w równych  

miesięcznych ratach „  

Rada Miasta Rypin  13 głosami „za „ przy 1  „wstrzymującym „  wniosek przyjęła. 



- dokonanie zapisu  w § 6 pkt. 2 „w pierwszej kolejności , w zależności od  liczby  wniosków  i 

wysokości środków zaplanowanych na ten cel  w budżecie , stypendia  będą  przyznawane  

Beneficjentom , którzy osiągnęli  wyniki sportowe  w ciągu ostatniego  roku kalendarzowego  

poprzedzającego  rok złożenia  wniosku”. 

  Rada Miasta Rypin  14 głosami „za „   przy  1 „wstrzymującym „  wniosek  przyjęła. 

Radny Murawski zgłaszał  wniosek o  zmianę zapisów  w § 4ust. 3 d,e  dot. zajmowanych miejsc . 

W ogólnopolskiej olimpiadzie młodzieży są miejsca 1-3  a w mistrzostwach  województwa  

miejsca 1- 4. Te pierwsze chyba są  ważniejsze, chodzi mu o hierarchię  tych zawodów.  

Przewodniczący Rady  poddał wniosek pod   głosowanie. 

Rada Miasta Rypin   2 głosami „ za „ przy  8  „ przeciw „   i  4  „wstrzymujących „  wniosek 

odrzuciła.  

 Następnie   Przewodniczący Rady  poddał pod głosowanie   projekt w/w uchwały uwzględniający    

przyjęte wnioski.  

       Rada Miasta Rypin   14 głosami „za „ przy 1   „ wstrzymującym” podjęła  uchwałę Nr     

       XL/276/2017 w  sprawie  określenia zasad  i trybu  przyznawania  pozbawiania  oraz  rodzajów      

       i  wysokości stypendiów  sportowych  za osiągnięte  wyniki sportowe. 

Uchwała Nr  XL/276/2017  stanowi  zał. nr  3 do protokołu.  

 

Ad.4b 

       Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały  Nr  XL/277/2017  uchylającej  uchwałę Nr     

      XXXIX/263/2017 Rady Miasta Rypin z dnia 30 sierpnia 2017 w  sprawie zasad obniżania     

       tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla dyrektorów i wicedyrektorów szkół oraz    

      nauczycieli pełniących obowiązki w ich zastępstwie. 

      Rada Miasta Rypin 14  głosami „za „, przy 1  „wstrzymującym „  podjęła uchwałę Nr      

      XL/277/2017  uchylającą  uchwałę Nr    XXXIX/263/2017 Rady Miasta Rypin z dnia 30 sierpnia  

      2017 w  sprawie zasad obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla    



      dyrektorów i wicedyrektorów szkół oraz   nauczycieli pełniących obowiązki w ich zastępstwie. 

     Uchwała Nr  XL/277/2017 stanowi zał. nr   4  do protokołu.  

 

    Ad.4c 

     Przewodniczący Rady Miasta  przedstawił projekt uchwały Nr  XL/278/2017  w sprawie zasad  

     obniżania      tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla dyrektorów i    

     wicedyrektorów szkół oraz    nauczycieli pełniących obowiązki w ich zastępstwie.       

     Informował, że  wcześniej  podjęta  uchwała  uchyliła te uchwałę  podjętą na poprzedniej sesji,    

     gdyż Nadzór Wojewody zakwestionował  zapis o wejściu tej uchwały w życie . Powinno być, że     

     wchodzi w życie  po upływie 14 dni  od daty jej ogłoszenia  w Dz. U Woj. Kujawsko-Pomorskiego, a     

     nie „ z dniem podjęcia „ 

     Rada Miasta Rypin  14 głosami „za „ przy 1  „wstrzymującym „  podjęła  uchwałę Nr   

     XL/278/2017  w sprawie zasad obniżania    tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin     

     zajęć dla dyrektorów i wicedyrektorów szkół    oraz nauczycieli pełniących obowiązki w ich  

      zastępstwie.                 

     Uchwała Nr  XL/278/2017  stanowi zał.  nr 5  do protokołu.   

 

     Ad.4d 

     Przewodniczący Rady Miasta  przedstawił projekt uchwały  Nr XL/279/2017  zmieniającej uchwałę      

     w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypin  na 2017 rok  . 

    Skarbnik Miasta informowała, że zmiany, które otrzymali radni dotyczą inwestycji. 

    Kierownik Wydziału Inwestycji p. Kosiński   przedstawiał  szczegółowo uzasadnienie  dot. inwestycji         

     zaplanowanych na ten rok : 



     - przeniesienie   realizacji zadania  pn. „ Przebudowa   odcinka  ul. Sommera  - utworzenie  

     dodatkowych miejsc pracy  przy PM -3 na 2018 rok w kwocie  100.000-zł 

    - przeniesienie  realizacji zadania  pn. „Rozbudowa ul. Dłutka – miejsca  postojowe na 2018 rok w  

      kwocie  90.000 zł , 

  -   zwiększenie   wartości   zadania  pn. „przebudowa parkingu przy ul. Nowej do kwoty  170 tys. zł, 

  -   przeniesienie  realizacji zadania  pn. „  przebudowa dachu  oraz malowanie elewacji budynku  ul.  

      Mławskiej   22 na 2018 rok w kwocie 120 tys. zł , 

   - zwiększenie   wartości zadania   pn. „ parking przy  Szkole  Podstawowej  Nr 1  do kwoty  200.000  

     zł., 

   - zmniejszenie  wartość zadania   pn. „ poprawa efektywności  energetycznej  budynku  SP Nr 1  do     

     kwoty udziału   własnego  w wysokości  191.000 zł, 

  -  przeniesienie  realizacji   zadania pn. „budowa parkingu  przy ZSM „na 2018 rok  w kwocie 95 tys.     

     zł, 

  -  zmniejszenie  wartości zadania  pn. poprawa  efektywności  energetycznej  budynku ZSM do kwoty     

     udziału własnego  w wysokości  65.571 zł, 

-   zwiększenie  wartości zadania pn. „oświetlenie  ul. Lipowej, 

-  wykreślenie  zadania  pn.  „ dokumentacja  termomodernizacji  budynku  MOSiR”, 

-  przeniesienie realizacji  zadania  pn.  „ chodnik i ścieżka rowerowa  przy ul. Mławskiej  w kwocie   

   230.000 zł. 

   Radny Sobierajski pytał o remont  dachu na budynku Mławska 22 ? P. Kosiński wyjaśniał, że nie ma     

    szans, żeby zrobić  to w tym roku, nie ma po prostu wykonawców  – dekarzy, którzy zgłosili by się   

     w ramach zapytania  ofertowego.   Pan Sobierajski prosił, aby p. kierownik  pilotował te sprawę,   

    Skarżą się  członkowie klubu  Seniora, którzy mają tam  swoją siedzibę.  



    Pan radny pytał też o listę rezerwową   na modernizację  SP Nr 1 , ścieżki rowerowej i chodnika 

    przy ul. Mławskiej, czy nie ma ryzyka, że nie zostanie to wykonane? Pan Kosiński tłumaczył, że  

   firmy   projektowe  opóźniają  realizację tego   projektu.  

   Przewodniczący Rady Miasta zgłaszał  wniosek burmistrza miasta   o  zabezpieczenie   w budżecie    

    kwoty 25 tys. zł  dla gminy poszkodowanej latem br. w nawałnicach.  

    Radny Kędzierski   zgłaszał z kolei wniosek  burmistrza o  przekazanie kwoty  5.210 zł dla MOSiR  na  

    wynagrodzenia . 

    Pan radny  pytał, kto decyduje o tym, że  kwota na zadanie inwestycyjne zostaje   

    dwukrotnie zwiększona ? Chodzi mu  ul. Zacisze. Czy Rada może zrezygnować z tego  zadania ?  

     Pan Kosiński wyjaśniał, że  pojawił się tam gaz ziemny , cała ulica musi być kopana ręcznie .Kwota   

    70 tys.  zł na to zadanie to była  kwota zabezpieczona  wg starej dokumentacji.  

     Przewodniczący  Rady poddał pod głosowanie  zmiany przedstawione  przez  p. Kosińskiego. 

     Rada Miasta Rypin  14 głosami „za „ jednogłośnie  zmiany przyjęła. 

    Następnie  Przewodniczący  Rady poddał pod głosowanie  zgłoszone wnioski : 

    - zabezpieczenie  kwoty 25 tys. zł  dla gminy poszkodowanej  latem br. w nawałnicach.  

     Rada Miasta Rypin  14 głosami „za „  jednogłośnie  wniosek przyjęła. 

    - zabezpieczenie kwoty  5.210 zł  dla MOSiR   na wynagrodzenia. 

    Rada Miasta Rypin  14 głosami „za „  jednogłośnie  wniosek przyjęła.  

    Przewodniczący  Rady Miasta   poddał pod głosowanie  w/w projekt uchwały  uwzględniający   

     przyjęte wnioski. 

     Rada Miasta Rypin  14  głosami „za „  jednogłośnie  podjęła  uchwałę Nr  XL/279/2017   

      zmieniająca uchwałę w sprawie   uchwalenia  budżetu miasta Rypin na 2017 rok.     

      Uchwała Nr  XL/279/2017  stanowi zał. nr   6 do protokołu.  



 

     Ad.4e 

     Przewodniczący Rady  Miasta  przedstawił projekt uchwały  Nr  XL/280/2017  zmieniającej uchwałę     

     w sprawie  uchwalenia Wieloletniej  Prognozy Finansowej  Gminy Miasta Rypin  na lata  2017-   

     2024.  

     Rada Miasta Rypin  14  głosami  „za „ jednogłośnie podjęła  uchwałę  XL/280/2017  sprawie   

     uchwalenia Wieloletniej   Prognozy Finansowej  Gminy Miasta Rypin  na lata  2017-2024. 

     Uchwała Nr  XL/280/2017  stanowi zał. nr   7  do protokołu.  

 

       Ad. 5 

Przewodniczący Rady zamknął obrady XL sesji Rady Miasta Rypin. 

   

 

Protokołowała :                                                               Przewodniczący  Rady Miasta Rypin  : 

 

Mariola Małecka                                                                    Jarosław     Sochacki  

 

 

 

 


